
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  36
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  36
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 05 ∆εκεµβρίου 2013, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 11.30’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  36/  29-11-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

2. Αρναούτογλου Φωτεινή, 3. Χράπας Παντελής, 4. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 5.  

Χασαπίδης Κων/νος, 6. Βασίλειος Χρυσανθίδης   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:         1. Γκότσης Ηλίας Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής,  

                               2. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  3. Ιντος  ∆ηµήτριος,   Μέλη.,  

          

                               

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η           679  / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                         Έγκριση πληρωµής προνοιακών επιδοµάτων διµήνου  

                                                ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ-ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013. 

  

                  
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε τα  µέλη της   

πριν την συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 

του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα  

-1- 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΖΩ10-ΒΨΞ



περί:«Έγκριση πληρωµής προνοιακών επιδοµάτων διµήνου                                                  

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ-ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013» και έχοντας υπόψη  την υπ΄  αριθµ.  77669/3-

12-2013   εισήγηση του τµήµατος Κοινωνικής Πολιτικής  ∆ήµου Σερρών  που έχει ως 

εξής: 

 

«κ. Πρόεδρε,  

 

Σας ενηµερώνουµε ότι µε την αριθ. 48177/02-12-2013   απόφαση του 

Υπουργού  Εσωτερικών, επιχορηγήθηκε ο ∆ήµος Σερρών µε το ποσό  

του ενός εκατοµµυρίου εξακοσίων τριάντα οκτώ  χιλιάδων 

εννιακοσίων δώδεκα ευρώ και  πενήντα έξι λεπτών  (1.638.912,56) 

και αφορά την πληρωµή δεκατριών προνοιακών (13) επιδοµάτων, 

διµήνου Σεπτεµβρίου – Οκτωβρίου  2013,   όπως φαίνονται αναλυτικά 

στον επισυναπτόµενο πίνακα.   

           Μετά από τα παραπάνω: 

 

                                     Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

 

την  έγκριση διάθεσης  ποσού ενός εκατοµµυρίου εξακοσίων τριάντα 

οκτώ  χιλιάδων εννιακοσίων δώδεκα  ευρώ και πενήντα έξι λεπτών 
(1.638.912,56) τα οποία  θα καταβληθούν στους δικαιούχους µε τακτικά 

εντάλµατα και να ορίσετε τους υπολόγους µε τα αντίστοιχα ποσά στους 

αντίστοιχους κωδικούς, ως εξής: 

 

 
Α/Α ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΜΗΝΩΝ ΠΟΣΟ ΚΩ∆ΙΚΟΣ  

1 ΜΑΡΟΥ – 

ΦΙ∆ΑΝΗ 

ΤΑΣΟΥΛΑ 

ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΟΥΣ  

ΕΜΜΕΣΑ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝ. 

ΜΕ ΒΑΡΙΕΣ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ 

9-10/13 712.119,71 ΚΑ 6741.01  

2 ΚΑΛΙΓΚΑ 

ΜΑΡΙΑ 

ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΑ 

ΝΟΣΗΜΑΤΑ 

9-10/13 85.650,37 ΚΑ 6741.02  

3 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

 

ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΛΥΣΗΣ 

(ΣΠΑΣΤΙΚΑ) 

9-10/13 3.485,26 ΚΑ 6741.03  

4 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΒΑΡΙΑ ΝΟΗΤΙΚΑ 

ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΜΕΝΑ 

ΑΤΟΜΑ 

9-10/13 355.032,23 ΚΑ 6741.04  

5 ΜΑΡΟΥ –

ΦΙ∆ΑΝΗ 

ΤΑΣΟΥΛΑ 

ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ  

ΑΚΡΩΤΗΡΙΑΣΜΕΝΩΝ 

9-10/13 76.756,23 ΚΑ  6741.05  

6  ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝ∆ΡΟΜΗΣ 
9-10/13 2.749,03 ΚΑ 6741.06 

 

 

7 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΟΥΣ 

ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚ. 

ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΟΥΣ 

9-10/13 22.943,73 ΚΑ 6741.07  

ΑΔΑ: ΒΛ0ΖΩ10-ΒΨΞ



8 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΟΙ-

ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΟΙ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΣΙΟΥ 

9-10/13 70.252,53 ΚΑ.6741.08  

9 ΚΑΛΙΓΚΑ  

ΜΑΡΙΑ 

ΤΥΦΛΩΝ 
9-10/13 247.409,27 ΚΑ 6741.09  

10 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΚΩΦΑΛΑΛΩΝ 
9-10/13 39.718,14 ΚΑ 6741.10  

11 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΧΑΝΣΕΝΙΚΩΝ 
9-10/13 1.394,09 ΚΑ 6741.11  

12 ΣΙΣΚΟΥ 

ΕΛΕΝΗ 

ΑΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΩΝ 

ΠΑΙ∆ΙΩΝ 
9-10/13 12.381,85 ΚΑ. 6741.12  

13 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΟΜΟΓΕΝΕΙΣ 

ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 
9-10/13 9.020,12 ΚΑ 6741.13  

           ΣΥΝΟΛΟ  1.638.912,56   

 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση πληρωµής προνοιακών επιδοµάτων διµήνου  

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ-ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013», έχει όντως τον χαρακτήρα του 

κατεπείγοντος.    

 

 

Β)  Αποδέχεται το ποσό των   του ενός εκατοµµυρίου εξακοσίων τριάντα οκτώ  

χιλιάδων εννιακοσίων δώδεκα ευρώ και  πενήντα έξι λεπτών  (1.638.912,56) και 

αφορά την πληρωµή δεκατριών προνοιακών (13) επιδοµάτων, διµήνου 

Σεπτεµβρίου – Οκτωβρίου  2013,   , καθώς σύµφωνα  µε την αριθ. 48177/02-12-

2013  απόφαση του Υπουργού  Εσωτερικών  επιχορηγήθηκε ο ∆ήµος Σερρών  όπως 

φαίνονται αναλυτικά στον επισυναπτόµενο πίνακα.          

  

 

Γ) Εγκρίνει την διάθεση ποσού 1.638.912,56   € , ( δηλαδή ενός εκατοµµυρίου  
εξακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων δώδεκα ευρώ και πενήντα έξι 

λεπτών) συνολικά,  για την πληρωµή των προνοιακών 13 επιδοµάτων του ∆ήµου 

Σερρών για το δίµηνο  ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ-ΟΚΤΩΒΡΙΟ του έτους 2013. 

 

 

 

∆) Ορίζει τους υπολόγους µε τα αντίστοιχα ποσά, τους αντίστοιχους κωδικούς και 

την ηµεροµηνία απόδοσης των λογαριασµών για την πληρωµή προνοιακών 

επιδοµάτων του ∆ήµου, ως εξής:  

 

-3- 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΖΩ10-ΒΨΞ



Α/Α ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΜΗΝΩΝ ΠΟΣΟ ΚΩ∆ΙΚΟΣ  

1 ΜΑΡΟΥ – 

ΦΙ∆ΑΝΗ 

ΤΑΣΟΥΛΑ 

ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΟΥΣ  

ΕΜΜΕΣΑ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝ. 

ΜΕ ΒΑΡΙΕΣ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ 

9-10/13 712.119,71 ΚΑ 6741.01  

2 ΚΑΛΙΓΚΑ 

ΜΑΡΙΑ 

ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΑ 

ΝΟΣΗΜΑΤΑ 

9-10/13 85.650,37 ΚΑ 6741.02  

3 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

 

ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΛΥΣΗΣ 

(ΣΠΑΣΤΙΚΑ) 

9-10/13 3.485,26 ΚΑ 6741.03  

4 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΒΑΡΙΑ ΝΟΗΤΙΚΑ 

ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΜΕΝΑ 

ΑΤΟΜΑ 

9-10/13 355.032,23 ΚΑ 6741.04  

5 ΜΑΡΟΥ –

ΦΙ∆ΑΝΗ 

ΤΑΣΟΥΛΑ 

ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ  

ΑΚΡΩΤΗΡΙΑΣΜΕΝΩΝ 

9-10/13 76.756,23 ΚΑ  6741.05  

6  ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝ∆ΡΟΜΗΣ 
9-10/13 2.749,03 ΚΑ 6741.06 

 

 

7 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΟΥΣ 

ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚ. 

ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΟΥΣ 

9-10/13 22.943,73 ΚΑ 6741.07  

8 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΟΙ-

ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΟΙ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΣΙΟΥ 

9-10/13 70.252,53 ΚΑ.6741.08  

9 ΚΑΛΙΓΚΑ  

ΜΑΡΙΑ 

ΤΥΦΛΩΝ 
9-10/13 247.409,27 ΚΑ 6741.09  

10 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΚΩΦΑΛΑΛΩΝ 
9-10/13 39.718,14 ΚΑ 6741.10  

11 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΧΑΝΣΕΝΙΚΩΝ 
9-10/13 1.394,09 ΚΑ 6741.11  

12 ΣΙΣΚΟΥ 

ΕΛΕΝΗ 

ΑΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΩΝ 

ΠΑΙ∆ΙΩΝ 
9-10/13 12.381,85 ΚΑ. 6741.12  

13 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΟΜΟΓΕΝΕΙΣ 

ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 
9-10/13 9.020,12 ΚΑ 6741.13  

           ΣΥΝΟΛΟ  1.638.912,56   

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                          -4- 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΖΩ10-ΒΨΞ



 

 

 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

                                                                                                                  

                                                                                                

                                                                              1)    Αρναούτογλου Φωτεινή 

               

2) Χράπας Παντελής 
 

3) Μερετούδης ∆ηµήτριος 
 

4) Χασαπίδης  Κων/νος 
 

                                                                                      5)    Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες    05-12-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΖΩ10-ΒΨΞ


